



سیاست در ایران

خطای غفلت از هویت دینی
پیشنهاد تشکیل جبهه متحد انقلاب
واردات میوه بدون قرنطینه در ایام نوروز
افروغ : مذاکره مستقیم نیازی به نامه ندارد

۶

۷



سیاست در جهان

تحریم تسلیحاتی ونزولا از سوی آمریکا
رئیس‌جمهور جدید ایتالیا سوگند خورد
کوکاکولا در کلمبیا آتش پس نمی‌دهد
۶۰۰۰ نیروی آمریکایی در مرز مکزیک

۸

۹

اتخاذ تدابیر ویژه برای شرایط تحریم
دولت برای صادرات تخم مرغ تسهیلات می‌دهد ..
نزول شاخص کل
جدیدترین وضعیت پذیرش شرکت‌ها

اقتصاد و بورس

۱۰

۱۱



سیاست واقتصاد

خبرها

ارائه گزارش بدبینانه به پوش در مورد حمله به ایران

ایستنا : مجله نیوزویک به نقل از دو نماینده رسمی دفتر ریاست‌جمهوری آمریکا نوشت، جورج بوش ارزیابی‌های بدبینانه‌ای را از مسئولان وزارت دفاع این کشور در خصوص موثر بودن اقدام هوایی احتمالی علیه مراکز هسته‌ای در ایران دریافت کرده است. به گزارش خبرنگاری نوستی این مجله آمریکایی گزارش داد که تهیه و تجدید فهرست اقدامات آمریکا در خصوص ایران ادامه دارد، اما بنا به اعلام منابع خبری «مسئولان عالی‌رتبه پنتاگون به جورج بوش گفته‌اند که نسبت به کارایی اقدامات هوایی علیه مراکز ایران از لحاظ شرایط نظامی بدبین هستند». «در عین حال این مجله تأکید کرد که دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا ضمن تماس تلفنی با جان ورنر سناتور جمهوری‌خواه و رئیس کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای آمریکا از وی خواست که جلسه‌ای برای بررسی «گزینه‌های نظامی آمریکا علیه ایران» در کمیته خود ترتیب دهد. جان آلیت منشی مطبوعاتی جان ورنز به نیوزویک اطلاع داد که سناتور برگزاری چنین جلسه‌ای را در برنامه خود ندارد. نیوزویک همچنین درباره ترس نظامیان آمریکایی گزارش می‌دهد که معتقدند به خاطر پراکندگی مراکز هسته‌ای در ایران حملات هوایی به آنها فقط باعث ایست مقطعی برنامه هسته‌ای ایران شده در حالی که ایران می‌تواند در جواب به مراکز آمریکایی در نقاط دیگر مانند عراق، افغانستان، منطقه خلیج فارس، اسرائیل و در جنوب لبنان حمله کند و با به عملیات انتحاری در کشورهای غربی دست زند. این نشریه با در نظرگرفتن نوسان و عدم اطمینان از سوی نظامیان احتمال می‌دهد که بوش در نهایت در مرحله‌ای از برخورد شدید با ایران امتناع ورزیده و احتمالاً به مذاکرات مستقیم با این کشور تن دهد. نیوزویک به نقل از یک دیپلمات اروپایی که نامش فاش نشد می‌نویسد که نیکلاس برنز معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور سیاسی به همکاران خود فهماند وی منتظر زمانی است که شانس موفقیت طرف آمریکایی در چنین مذاکراتی به حداکثر برسد.

گروه سیاسی، **آزاده افتخاری** : آمریکا و لیبی پس از وقعه‌ای ۲۶ ساله روابط خود را از سر می‌گیرند. دولت بوش روز دوشنبه اعلام کرد با توجه به توقف فعالیت‌های هسته‌ای در لیبی و کمک این کشور به جبهه مبارزه با تروریسم روابط کامل دیپلماتیک میان آمریکا و لیبی از سر گرفته می‌شود. این خبر در حالی اعلام شد که مقامات تهران و واشینگتن بحث مذاکره مستقیم ایران – آمریکا را منتفی اعلام کردند و به این ترتیب بخت اندک پایان خصومت ۲۷ساله میان دو کشور حداقل برای آینده‌ای نزدیک از بین رفت. همزمان با تصمیم آمریکا برای استقبال از ورود لیبی به جامعه جهانی، جمعی از مقامات دولت بوش از جمله کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر از کشور لیبی به عنوان الگویی برای تغییر رفتار ایران نام بردند. این در حالی است که ایران همواره با پیروی از الگوی لیبی و دست کشیدن از فعالیت‌های هسته‌ای خود در ازای برقراری ارتباط با آمریکا مخالفت کرده و از راهی که دولت معمر قذافی پیش گرفته است انتقاد می‌کند. روز دوشنبه در حالی روند احیای روابط دیپلماتیک آمریکا – لیبی کلید خورد که تیر خلاص طرح مذاکره مستقیم میان ایران و آمریکا که از سال گذشته در محافل رسمی و غیررسمی مطرح است، شلیک شد.

ایده تابوشکنی در روابط ایران – آمریکا که از ۲۷ سال پیش تاکنون در حالت اغما قرار دارد، برای اولین بار در نشست های محرمانه مقامات آمریکایی زمزمه شد و به دنبال آن زلمای خلیل زاد، سفیر آمریکا در بغداد اعلام کرد از سوی دولت بوش مامور است تا درخصوص مسائل عراق با مقامات ایرانی پای میز مذاکره بنشیند. چراغ سبز کاخ سفید در اوج پرونده هسته‌ای تهران و شرایط نابسامان عراق، بیش از آنکه موجب حیرت ایرانیان شود، عراق و اروپائیان را هیجان زده کرد. بغداد و دوستان اروپایی واشینگتن هر کدام با توجه به منافع نهفته در ازسرگیری روابط ایران – آمریکا به شدت از این ابتکار عمل حمایت کردند و در این میان مقامات عراقی که صلح و ثبات در کشورشان را در گرو رفع دشمنی های ایران – آمریکا می‌دیدند، بیش از دیگران بر آغاز هر چه زودتر گفت‌وگوها تأکید داشتند. اما واکنش ایرانیان نسبت به مذاکره با کشوری که همچنان آن را شیطان بزرگ می‌نامد، از همان ابتدا سرد و همراه با تردید بود و میانجیگری دیگر کشورها تنها توانست توجه تهران را به مذاکره با آمریکا بر مبنای شرایط خاص جلب کند. این در

حالی است که فضای مملو از بی اعتمادی میان ایران و آمریکا شرایطی را پدید آورد که هر گام رو به جلو، با پس کشیدن طرف مقابل را به دنبال داشت و با وجود تعیین تاریخ و محل احتمالی مذاکرات که به زمانی پس از تعیین دولت دائم در عراق موکول شده دو طرف هیچ گاه پای میز مذاکره نرفتند. اکنون در شرایطی که دولت دائمی در عراق استقرار یافته است و بحث هسته‌ای ایران همچنان ادامه دارد و جمع کثیری از مقامات، دیپلمات‌ها و تحلیلگران بر لزوم گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا به عنوان تنها راه خروج از بحران تأکید دارند، تهران و واشینگتن از مذاکره سر باز می‌زنند. سی‌ان‌ان به نقل از استفان هادلی مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌نویسد: «به عقیده ما چارچوب کنونی بهتر است زیرا شماری از کشورها در مورد پرونده هسته‌ای با ایران گفت‌وگو می‌کنند و ما از این مذاکرات حمایت می‌کنیم.» این در حالی است که کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل بارها درخواست مذاکره مستقیم آمریکا با ایران را مطرح کرده است. هادلی این نکته را خاطرنشان می‌سازد که سازمان ملل چارچوب مطلوب آمریکا برای مذاکره است. وی می‌افزاید: «در فضای سازمان ملل، جامعه جهانی می‌تواند به عنوان کل و آمریکا به عنوان بخشی از آن به طور شفاف خواسته‌های خود از ایران را مطرح کند و در حال حاضر و در مورد موضوع هسته‌ای این راه درست است.» با وجود آنکه کاخ سفید بحث مذاکره هسته‌ای با ایران را منتفی می‌داند، کاظمی قمی سفیر جدید ایران در عراق این مسئله را از منظر دیگر بررسی می‌کند و با اشاره به بی‌تمایلی تهران برای مذاکره با آمریکا در تشریح این پیشنهاد می‌گوید: «آمریکا از یک سو ما را به دخالت در امور عراق متهم می‌کرد و از سوی دیگر پیشنهاد می‌داد درخصوص عراق مذاکره کنیم و نیت آمریکایی‌ها مشخص نبود.» وی می‌افزاید: «اما از ابتدا به این درخواست پاسخ مثبت ندادیم اما با توجه به درخواست مقامات عراقی از جمله آیت‌الله حکیم، رهبر ائتلاف یکپارچه شیعیان عراق، اعلام کردیم برای حل مشکلات عراق با حضور طرف عراقی، شفافیت در مذاکرات و اعلام نتیجه به مردم عراق، حاضر به گفت‌وگو با آمریکا در این زمینه هستیم.» کاظمی قمی می‌گوید: «این مذاکرات با توجه به انتخابات عراق و جلوگیری از هرگونه شائبه‌ای در این زمینه انجام نشد و اکنون با استقرار دولت دائمی در عراق موضوعی برای گفت‌وگو میان ایران و ایالات متحده وجود

ندارد.» این در حالی است که مقامات عالی‌رتبه ایرانی از جمله محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور این نکته را خاطرنشان می‌سازند که مذاکره با آمریکا ضرورتی ندارد. اما با وجود اظهارات اخیر مقامات ایران و آمریکا، تحلیلگران همچنان بر لزوم مذاکره تهران – واشینگتن تأکید دارند. مجله «تایم» با اشاره به نامه اخیر احمدی‌نژاد به بوش آن را نشانه‌ای از تمایل تهران به حل اختلافات توصیف می‌کند و می‌نویسد: چگونگی پاسخ بوش به این نامه می‌توانست در پیشگیری از ایجاد یک بحران تمام‌عیار میان دو طرف موثر باشد. اما آمریکا بحث مذاکره مستقیم با تهران را منتفی می‌داند و به جای آن تهدید به کارگیری اقدامات جدی‌تر علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران را مطرح می‌کند. در مقابل ایرانیان نیز بارها تهدید شورای امنیت را بی‌اثر توصیف کرده و بر حق مشروع خود برای غنی‌سازی تأکید کرده‌اند. تایم می‌نویسد: حرکت شتابان دو طرف در جهت رویارویی نهایی دولت بوش را بر آن می‌دارد که پیشنهاد مهج مذاکره رودردرو را به ایرانیان ارائه کند. سناتور جاک هاگل، از حزب جمهوریخواه می‌گوید: «چرا ما از تمامی گزینه‌های دیپلماتیک در مورد ایران تمایل تهران برای آغاز گفت‌وگوی مستقیم مخالفت کرده و در حرکت شتابان دو طرف در جهت رویارویی نهایی دولت بوش استفاده نمی‌کنیم.» وی می‌افزاید: «دیپلماسی یعنی گفت‌وگو.» این در حالی است که دولت بوش با نشانه‌هایی از مقابل از ابتکار عمل اروپائیان حمایت می‌کند. واشینگتن از پیشنهاد اخیر اروپائیان مبنی بر ارائه مشوق‌های جدید به ایران حمایت می‌کند، اما مقامات آمریکایی این نکته را خاطرنشان می‌سازند که هنوز نتوانسته‌اند متحدان اروپایی را به حمایت از گزینه تحریم ایران در صورت پافشاری تهران بر مواضع هسته‌ای‌اش ترغیب کنند. به این ترتیب گزینه‌های معدودی را برای حل دیپلماتیک موضوع ایران برای اروپائیان باقی گذاشته‌اند. به همین دلیل است که برخی رهبران اروپایی – شامل انگلار مرکل صدراعظم آلمان – در محافل خصوصی از بوش می‌خواهند پای میز مذاکره با ایران بنشینند. یک مقام عالی‌رتبه آلمانی می‌گوید: «بدون مذاکره مستقیم، تصور دستیابی به یک راه‌حل درخصوص موضوع هسته‌ای ایران بسیار دشوار است.» اما در این میان برخی مقامات آمریکایی با گزینه مذاکره مستقیم مخالفت می‌کنند. یک مقام آمریکایی می‌گوید: «اما حرفی برای گفتن به ایرانیان نداریم.» وی می‌افزاید: «هر



بازار

۱۲

امسال ۱۵۰ هزار تن پسته صادر می‌شود
هوندا در آمریکای شمالی

خبرها

اعلام آمادگی افغانستان برای میانجیگری میان ایران و آمریکا

مهر : افغانستان بار دیگر پیشنهاد میانجیگری خود بین ایران و آمریکا پر سر برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه این پیشنهاد که اولین بار توسط «رنگین دادفر اسپستا» وزیر امور خارجه افغانستان در گفت‌وگو با یک روزنامه آلمانی مطرح شد، زمانی صورت می‌گیرد که حامد کرزی رئیس‌جمهوری این کشور اواخر ماه جاری میلادی از ایران دیدار خواهد کرد. کریم رحیمی سخنگوی کرزی در نشست مطبوعاتی هفتگی خود در کابل در جمع خبرنگاران اظهار داشت که تاریخ دقیق این سفر هنوز مشخص نشده است.

رد رویارویی نظامی ایران و آمریکا از سوی ملک عبدالله

مهر : پادشاه عربستان اعلام کرد که پیش‌بینی نمی‌کند مناقشه ایران و آمریکا بر سر موضوع هسته‌ای تهران منجر به یک رویارویی نظامی شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه ملک عبدالله در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا وی پیش‌بینی می‌کند تنش کنونی بین ایران و آمریکا منجر به یک درگیری مسلحانه در منطقه خلیج فارس شود، اظهار داشت: «فکر نمی‌کنم.» وی که اظهاراتش از تلویزیون عربستان پخش می‌شد، افزود که «ایران به حقوق وظیفه ملی و جهانی‌اش واقف است و آمریکا نیز به وظایف خود آشناست. مقامات و متفکرانی در ایران هستند که به منافع کشورشان و منافع دیگران آگاه باشند.»

سه ایرانی در زندان گوانتانامو

ایستنا : اسامی سه ایرانی در میان فهرست منتشره پنتاگون از بازداشت شدگان گوانتانامو قرار دارد. خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد، پتاگون اسامی زندانیان کنونی و سابق در زندان گوانتانامو را که بین ژانویه ۲۰۰۲ و ۱۵ مه ۲۰۰۶ دستگیر شده بودند، منتشر کرد. در این فهرست که به نام، کشور و سن زندانیان اشاره شده اسامی سه تبعه ایرانی نیز به چشم می‌خورد که عبارتند از محمد ع. ۲۷ ساله، بمری ب. ۲۵ ساله و کرد محمد ا. ۲۷ ساله. در این فهرست که اسامی ۷۵۹تن را دربر می‌گیرد، بیشترین تعداد افراد بازداشت شده متعلق به افغانستان، پاکستان، عربستان و یمن است.

قرعه کشی بزرگ مرکز خرید نارون

قرعه کشی بزرگ مرکز خرید نارون

قرعه کشی مورخهٔ ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳۸۵ ساعت ۶ بعد از ظهر

یه نیارون یه نارون

قرعه کشی بزرگ مرکز خرید نارون

تلفن مدیریت: ۰۳۹۵۳۰۱۰۲۰

Naroon

نیاوران تقاطع کامرانیه

جایزه ویژه پرو 206